﻿ Protokół Nr I/2024
z sesji Rady Miasta Ostrołęki
z dnia 7 maja 2024 roku


Sesja odbyła się w dniu 7 maja 2024 roku o godz. 10.00 w sali konferencyjnej 
nr 9  Urzędu Miasta Ostrołęki, Pl. Gen. Józefa Bema 1.
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Na posiedzeniu w dniu 7 maja 2024 r. podjęto następujące uchwały:

Uchwała nr 1/I/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki.
Uchwała nr 2/I/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki.
Uchwała nr 3/I/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki.
Uchwała nr 4/I/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Ostrołęki.

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
﻿Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski: IX Kadencja Rady Miasta Ostrołęki, po zmianach wprowadzonych po roku 1990. W tym szczególnym dniu mam zaszczyt i ogromną przyjemność po raz kolejny powitać Państwa, inaugurując kolejną kadencję. Witam prezydenta Miasta Ostrołęki pana Łukasza Kulika. Panią wiceprezydent Martę Głosek, Panią sekretarz i Panią skarbnik. Serdecznie witam prezydenta elekta Pana Pawła Niewiadomskiego. Witam członków miejskiej Komisji Wyborczej w Ostrołęce, na czele z przewodniczącą panią Julitą Skwiot oraz zastępcą przewodniczącej panem Wiesławem Szczubełek. Witam przedstawicieli służb mundurowych. Witam prezesów, dyrektorów komórek organizacyjnych Urzędu Miasta, jednostek organizacyjnych Miasta, przewodniczących samorządów osiedlowych, przedstawicieli Rady Seniorów w Ostrołęce oraz Młodzieżowej Rady Miasta Ostrołęki. Witam bardzo serdecznie wszystkich zgromadzonych na sali oraz wszystkich tych, którzy oglądają dzisiejszą transmisję sesji. Witam wybranych Radnych. Proszę Państwa nie byłbym sobą, gdybym nie powiedział kilka słów jeszcze, które serce mi dyktuje. Proszę Państwa, to szczególny dzień, bo spotykamy się tutaj dzięki zaufaniu, jakim obdarzyli nas mieszkańcy Ostrołęki. Mieszkańcy naszego Miasta dokonali wyboru. Serdecznie dziękujemy za poparcie i zaufanie. Myślę, że warto podziękować tutaj oklaskami za to, że służymy wszystkim mieszkańcom naszego kochanego Miasta. Powinniśmy więc prezentować godną postawę ostrołęczanina, pamiętając o ważnych wartościach, dobro, piękno, prawda, wolność, godność, sprawiedliwość, patriotyzm, ład moralny, honor, ojczyzna, rodzina. To one między innymi świadczą o naszym człowieczeństwie, o naszej kulturze, kulturze Polski, bo polskość to normalność, niepodległość, chrześcijaństwo. Powinienem być dumny, czy też dumna, że jestem Polką, Polakiem, to mój dom ojczysty. Jesteśmy wpół dziedzicami naszej ojczyzny, a to największa godność, odpowiedzialność i największa przygoda, jaka może nas spotkać w tym ziemskim życiu. Patron naszego Miasta, w tym roku obchodzimy 10 rocznicę wyboru świętego Jana Pawła II. W Gnieźnie na wzgórzu Lecha kolebce polskości w 1979 roku polecił nam, cytuję „Pozostańcie wierni temu dziedzictwu. Uczyńcie je podstawą swojego wychowania. Uczyńcie je przedmiotem szlachetnej dumy. Przechowajcie to dziedzictwo. Przekażcie je następnym pokoleniom”. To bardzo ważne zadanie, jakie winniśmy realizować obok codziennych problemów naszego Miasta. My Polacy, Ostrołęczanie musimy znać swoje dzieje ojczyste, więc powinniśmy przypominać naszą historię. W tym roku na jesieni, 17 września obchodzić będziemy 650 rocznicę urodzin królowej Jadwigi. Wspaniałej Polki, święta Jadwiga pokazała, jak kochała swoją ojczyznę, jak kochała ludzi, to Polska od 1374 roku, jako pierwszy król ukazała wielkość kobiety w naszej ojczyźnie, królowej przywódczyni narodu. Polacy ją kochają. Na jego grobie w Krakowie na Wawelu leżą codziennie świeże kwiaty. W czasie naszej kadencji, w przyszłym roku, 2025 obchodzić będziemy dwie ważne rocznice, 
10 kwietnia 2025 roku 500 rocznicę Hołdu Pruskiego i wielką rocznicę 18 kwietnia 2025 roku, 1000lecie Suwerenności Polski, wtedy odbyła się koronacja pierwszego króla Polski wielkiego króla Bolesława Chrobrego. My, jako Radni winniśmy pamiętać o naszych dziejach ojczystych, tak jak uczył nas wielki Polak święty Jan Paweł II, patron naszego Miasta 
od 10 lat. Społeczeństwo, które nie pamięta własnej przeszłości, poddane jest na ideologiczną manipulację, a narody, które nie znają własnej historii, rozpadają się lub tracą swoją tożsamość. Przez te ostatnie 10 lat staraliśmy się żyć nauką społeczną naszego patrona organizując konkursy historyczne czy też zaszczepiające myśli świętego Jana Pawła II wśród młodzieży. Zachęcam, więc Państwa do uczestnictwa we mszy świętej każdego 22 dnia miesiąca o godzinie 18.00 Do parafii Zbawiciela Świata. To czynimy już od 9 lat. Proszę Państwa jesteśmy jedną, samorządową rodziną. Będziemy pracować w tym gronie przez 5 lat tworząc historię naszego Miasta. Czyńmy to w sposób kulturalny, używając pięknego naszego języka ojczystego, o którym pisał nasz pisarz Henryk Sienkiewicz, że jest jednym z języków świata najtrudniejszych, ale najpiękniejszych. Drogie Panie Radne, drodzy Panowie Radni, drogi Panie Prezydencie życzę wam z całego serca pomyślności w tej trudnej, ale pięknej pracy samorządowej, abyście obowiązki prowadzili godnie na chlubę naszej ojczyzny i pożytek Miasta, mądrzy w Radzie, roztropnie w czynie, wyrozumiali w sądzie, pełni zapału do rzetelnej pracy, wielkiego wysiłku dla umiłowania naszego miasta i jego mieszkańców. Pamiętajmy o dumnej historii naszego Miasta, służmy w naszej codziennej pracy, jego dobrej przyszłości i mając nadzieję, że opatrzność Boża, której dziękujemy za opiekę nad naszym miastem, wspierajmy się godnie z dobrymi pomysłami dla naszych mieszkańców, dla naszego Miasta, niech w działaniu przyświeca nam stara rzymska zasada salus populi suprema lex (estro) - Dobro ludu, niech będzie najwyższym prawem. Tego wam serdecznie życzę jako przewodniczący senior. Błogosław Boże Polsce, Błogosław Boże Ostrołęce, święty Janie Pawle II nasz patronie, módl się za nami. Dziękuję bardzo za wysłuchanie. Proszę Państwa o powstanie. Teraz minutą ciszy uczcijmy, tych, którzy odeszli do wieczności pracując dla naszego kochanego Miasta, jako radni, radni osiedli, pracownicy urzędu, przewodniczący Rady Miasta czy prezydenci Miasta, a w sposób szczególny pamiętamy o byłym Radnym, który odszedł w ubiegłą niedzielę do wieczności świętej pamięci Tadeusz Giers. 
Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski – stwierdził, że ustawowy skład Rady Miasta Ostrołęki to 21 radnych. Quorum to 11 radnych. Na sali obecnych jest 
21 radnych. Wobec tego możemy dziś przeprowadzać ważne wybory i podejmować uchwały.

2. Złożenie ślubowania przez radnych miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski – Poprosił o wprowadzenie sztandaru miasta Ostrołęki. Do hymnu miasta. Przystąpimy za chwilę do ślubowania. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym przeczytam tekst roty a następnie wywołani kolejno radni powstają i wypowiadają słowo "ślubuję". Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: "Tak mi dopomóż Bóg". 
"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców."
Po odczytaniu roty przez Przewodniczącego posiedzenia radnego Ryszarda Żukowskiego wywołani kolejno radni, zgodnie z alfabetyczną listą obecności, wypowiadali słowo „ślubuję” lub „ślubuję” z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”. Po złożeniu ślubowania Przewodniczący Posiedzenia radny Ryszard Żukowski poprosił o wyprowadzenie Sztandaru Miasta Ostrołęki.
Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski: Złożył podziękowania Prezydentowi Miasta Łukaszowi Kulikowi za 5,5 roku prezydentury, trudnej prezydentury, COVID i wojna na Ukrainie i problemy z energią, a jednak dał sobie radę, więc dziękujemy za te 5,5 roku to najdłuższa kadencja w historii samorządu terytorialnego. 

3. Wręczenie zaświadczenia przez Miejską Komisję Wyborczą o wyborze na Prezydenta Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski: Poproszę Panią Julitę Skwiot, Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Ostrołęce o wręczenie zaświadczenia o wyborze na prezydenta Miasta Ostrołęki Pana Pawła Niewiadomskiego. 
Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Ostrołęce Pani Julita Skwiot: Pogratulowała nowo wybranym radnym oraz prezydentowi elektowi wygranych wyborów. Wręczyła zaświadczenie o wyborze na Prezydenta Miasta Ostrołęki Panu Pawłowi Niewiadomskiemu.
Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski: Panie prezydencie życzę Panu wszelkiego dobra i pomyślności przez całą kadencję. Obfitości łask bożych. Wspaniałych pomysłów dla rozwoju naszego Miasta. A szczególnie, aby te wszystkie priorytety, które Pan prezentował, zostały zrealizowane. Pierwszym punktem naszego nowego prezydenta było, wprowadzenie świadczenia Ostrołęka na start, wyprawka jednorazowe świadczenie z tytułu urodzenia dziecka dla osób zamieszkałych i płacących podatki na terenie miasta. Myślę, że to bardzo ważne zadanie. Na sali jest o dwóch radnych mniej, a to jest konsekwencja pewna, że mieszkańców ubyło. Oczywiście pamiętam o seniorach. Myślę, że będzie Pan pamiętał o seniorach, taksówka dla seniora. Potrzeby niezwykłe, ażeby dokonać takiego przejazdu [niezrozumiałe], posiłek na kółkach, również dla seniorów czy też inwestycje 2 + 3, co roku dwie duże ogólnomiejskie inwestycje drogowe, inwestycje drogowe na terenie Ostrołęki, budowa drugiego nowoczesnego żłobka miejskiego przy ulicy Mazowieckiej. Oczywiście pamiętamy o przedszkolach, szkołach podstawowych, także młodzieżowych sprawach, ale także myślę, że to ważna inicjatywa od wielu lat i ona się tam przewijała przez poszczególne kadencje. Amfiteatr w parku miejskim, ale także lokalny teatr. Myślę, że przydałaby się ważna inicjatywa stworzenie nowych miejsc dla przedsiębiorców, przeznaczenie większej puli środków finansowych na remonty, modernizację szkół, przedszkoli, cykliczne wydarzenia oraz imprezy miejskie, szczególnie koncerty nad Narwią czy jarmark bożonarodzeniowy, ale także powołanie nie tylko Uniwersytetu Trzeciego Wieku, ale Drugiego Wieku. Nowej inicjatywy skierowanej do pokolenia 45 – 50 latków, którzy chcą się rozwijać, zdobywać nowe umiejętności, poprawiać swoją pozycję na rynku pracy, a tym samym inwestować w swoją przyszłość. No i Zielona Ostrołęka to mi bardzo leży na sercu, jest sporo tej zieleni, ale myślę, przydałoby się dużo, dużo więcej. Za tą inicjatywę dziękuję, będę trzymał rękę na pulsie oraz kontynuacja realizacji projektów inwestycji zagospodarowania nabrzeży Narwi, aż do Mostu Kolejowego i Osiedla Leśne. Gratuluję tych pomysłów, no i myślę, że one będą jakby Pana toczącym drogowskazem, także wszelkiego dobra.

4. Złożenie ślubowania przez Prezydenta Miasta Ostrołęki Pawła Niewiadomskiego.
Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski: Poprosił o złożenie ślubowania przez Prezydenta Miasta Ostrołęki Pawła Niewiadomskiego.
Prezydent Miasta Ostrołęki Paweł Niewiadomski złożył następujące ślubowanie:

OBEJMUJĄC URZĄD PREZYDENTA MIASTA, UROCZYŚCIE ŚLUBUJĘ, ŻE DOCHOWAM WIERNOŚCI PRAWU, A POWIERZONY MI URZĄD SPRAWOWAĆ
BĘDĘ TYLKO DLA DOBRA PUBLICZNEGO I POMYŚLNOŚCI MIESZKAŃCÓW MIASTA, TAK MI DOPOMÓŻ BÓG.

Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski: Złożył prezydentowi miasta Pawłowi Niewiadomskiemu  gratulacje z sukcesu wyborczego. 
Prezydent Miasta Paweł Niewiadomski: Wysoka Rado, Szanowni Goście, drodzy mieszkańcy Ostrołęki. W pierwszej kolejności dziękuję wam drodzy wyborcy za udział w demokratycznym procesie wyborczym i za udzielenie mi ponad 61% poparcia w II turze wyborów, wasze zaufanie stanowi dla mnie ogromną motywację do pracy nad rozwojem Ostrołęki i poprawą, jakości życia wszystkich jej mieszkańców, służba naszej małej ojczyźnie Ostrołęce jej mieszkańcom to dla mnie ogromne wyróżnienie i zaszczyt, a jednocześnie wielka odpowiedzialność, którą przyjmuje z pełnym oddaniem i determinację. Chciałbym również wyrazić swoją głęboką wdzięczność moim kandydatom w wyborach prezydenckich, a przede wszystkim ustępującemu Prezydentowi Panu Łukaszowi Kulikowi. Państwa zaangażowanie i pasja do służenia naszej społeczności były niezwykle inspirujące. Dziękuję za wasze wysiłki i propozycje w kampanii wyborczej, które wzbogaciły debatę publiczną oraz pomogły mi lepiej zrozumieć potrzeby naszych mieszkańców widziane z różnej perspektywy. Będę służył mieszkańcom, co wymaga podkreślenia wszystkim mieszkańcom, niezależnie od tego, na kogo głosują i czy chodzą na wybory, czy też z jakichś przyczyn zostają w domach. Zależy mi, aby mieszkańcy byli dumni z naszego Miasta i by było ono ich miejscem na ziemi. Pragnę zapewnić was, drodzy mieszkańcy, że przez kolejne 5 lat będę dążył do realizacji wszystkich dobrych i realnych pomysłów, które padły podczas naszych rozmów debat i konsultacji społecznych. Będę pracował nieustannie, aby nasze miasto rozwijało się zgodnie z waszymi oczekiwaniami i potrzebami. Obiecuję, że moja prezydentura będzie otwarta na współpracę i dialog, o czym tak często wspominałem w kampanii wyborczej. Urząd ma być przyjazny i otwarty dla mieszkańca. Będę starał się budować mosty między różnymi grupami społecznymi, słuchać waszych głosów i podejmować decyzje, które będą służyły dobru naszej społeczności, jako całości. Moje hasło wyborcze razem dla lepszej przyszłości Ostrołęki ma nas ostrołęczan łączyć w działaniu na rzecz rozwoju naszego Miasta. Chciałbym również bardzo podziękować swojej małżonce Karolinie, która dzielnie wspierała mnie podczas całej kampanii wyborczej. Wielokrotnie służyła mi radą i pomysłami, ale też niejednokrotnie, co trzeba przyznać, była również surowym recenzentem moich pomysłów i wizji. Twoje wsparcie było i nadal jest dla mnie bardzo ważne, pomimo obowiązków rodzinnych i zawodowych zawsze mogę liczyć na twoje pełne zaangażowanie i pomoc. Jeszcze raz ci za to dziękuję. Ostrołęka stoi obecnie przed wieloma wyzwaniami, ale widzę też ogromną szansę na rozwój naszego miasta. Mam nadzieję, że wiele środków, które popłyną do Ostrołęki, otworzą nam drzwi na nowe możliwości, w tym również te inwestycyjne. Wierzę, że wspólnymi siłami możemy wykorzystać tę szansę w pełni. Przed nami stoi wyzwanie mobilizacji wszystkich zasobów, aby żadna dotacja i żadna złotówka przeznaczona na rozwój miast w Polsce nie ominęła Ostrołęki. Razem z pracownikami Urzędu Miasta i miejskich jednostek będziemy pracować nad efektywnym wykorzystaniem tych środków, aby przyniosły one jak największe korzyści naszej społeczności. Jestem przekonany, że tylko przez solidarną pracę i zaangażowanie wszystkich naszych mieszkańców oraz partnerów z zewnątrz osiągniemy nasze cele rozwojowe. Wierzę w potencjał Ostrołęki i jestem gotów podjąć wszelkie działania, abyśmy, jako miasto mogli się rozwijać tak jak inne samorządy w naszym kraju. Razem z wami drodzy mieszkańcy jestem gotów stanąć przed wyzwaniami, które przynosi przyszłość. Razem z wami będziemy budować lepsze jutro dla naszych dzieci i wnuków. Jeszcze raz dziękuję za wasze wsparcie i zaufanie. Nie zawiodę was nie pozostaje nic innego, jak zabierać się do ciężkiej pracy. Dziękuję.
Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski: Poprosił o wyjście na środek członków Miejskiej Komisji Wyborczej, którym wręczył podziękowania za przeprowadzenie wyborów samorządowych w 2024 roku.
Poprosił o wyprowadzenie sztandaru miasta Ostrołęki.

5. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz jego zmiany.
Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski: zapytał czy są uwagi do porządku obrad sesji. Uwag nie było.
Głosowanie
Za – 21
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Porządek został przyjęty.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski: Zaproponował, żeby Komisja Skrutacyjna składała się z trzech osób.
Głosowanie
Za – 21
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0
Ustalono, że Komisja Skrutacyjna będzie liczyła 3 osoby. 
Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski – przypomniał, że członek Komisji Skrutacyjnej nie może kandydować na przewodniczącego, każdego kandydata należy, więc zapytać czy wyraża zgodę na to kandydowanie? 
Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski – poprosił o zgłaszanie radnych 
do Komisji Skrutacyjnej.
Radny Wojciech Zarzycki – zgłosił do Komisji Skrutacyjnej Radnego Grzegorza Gołasia. 
Radny Wyraził Zgodę. 
Radny Adam Kurpiewski: – zgłosił do Komisji Skrutacyjnej Radnego Mariusza Popielarza. 
Radny Wyraził Zgodę. 
Radny Łukasz Kulik: zgłosił do Komisji Skrutacyjnej Radnego Stanisława Szatanka. 
Radny Wyraził Zgodę. 
Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski – poddał pod głosowanie skład Komisji skrutacyjnej.
Głosowanie
Za – 21
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0
Ustalona skład Komisji Skrutacyjnej: Grzegorz Gołaś, Mariusz Popielarz. Stanisław Szatanek.
Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski – poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki.
Radna Ewa Krupka: Zgłaszam Wojciecha Zarzyckiego. Chciałabym powiedzieć kilka słów na temat jego osoby. Jest to samorządowiec z wieloletnim stażem i doświadczeniem, jest radnym miejskim Ostrołęki od 2002 roku, jako członek Klubu Radnych Nasza Ostrołęka. Od 2018 roku był przewodniczącym Klubu Nasza Ostrołęka, w czasie ostatniej kadencji pełnił funkcję przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki. W czasie swojej historii samorządowca zaczynał od najniższego szczebla, czyli pracował na rzecz osiedla Łęczycy, gdzie też był przewodniczącym Rady Osiedla. Zawodowo jest nauczycielem wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej Nr 10 w Ostrołęce. Działacz sportowy, trener koszykówki, z zamiłowania maratończyk, narciarz biegowy. Trenowanie tego typu sportu wymagało od niego samodyscypliny, determinacji konsekwentnego wyznaczania sobie celów, co jest bardzo ważną cechą przy pełnieniu takiej funkcji. Jako Przewodniczący Rady Miasta, będąc Radnym dał się poznać, jako osoba mająca własne zdanie, lubiący jasne zasady i rzeczowe argumenty. W tegorocznych wyborach samorządowych startował z pierwszego miejsca w II okręgu wyborczym, otrzymał od mieszkańców 804 głosy, co myślę jest wyrażeniem tego, że ma bardzo duże zaufanie społeczne. 
Radny Wojciech Zarzycki – wyraził zgodę. 
Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski – zapytał czy są jeszcze inne zgłoszenia. Innych kandydatur nie było.
Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski – ogłosił 10 minut przerwy celem ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej i przygotowania głosowania.
Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski – wznowił obrady po przerwie.
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Grzegorz Gołaś: poinformował, że Komisja ukonstytuowała się w następujący sposób: przewodniczący Grzegorz Gołaś, członek Mariusz Popielarz, członek Stanisław Szatanek. Przeczytał zasady tajnego głosowania na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki (załącznik do protokołu).
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Grzegorz Gołaś: Przeczytał nazwiska radnych według listy obecności. Wyczytani radni wychodzili z sali celem oddania głosu na kandydata na Przewodniczącego Rady Miasta a następnie wrzucali swój głos do urny wyborczej.
Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski: Ogłosił 10 minut przerwy celem policzenia głosów.
Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski: Wznowił obrady po przerwie.
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Grzegorz Gołaś: Przeczytał protokół Komisji Skrutacyjnej (załącznik do protokołu), zgodnie, z którym na Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki w tajnym głosowaniu 21 głosami za wybrany został radny Wojciech Zarzycki.
Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski: stwierdził, że w wyniku tajnego głosowania na funkcję przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki został wybrany Wojciech Zarzycki.
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Panie Prezydencie, Wysoka Rado, Ostrołęckie media, Szanowni goście, dyrektorzy, prezesi, mieszkańcy naszego Miasta. W tym miejscu chciałbym serdecznie podziękować za tak ogromne zaufanie i poparcie w tych wyborach na funkcję przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki. Myślę, że jest to jakaś konsekwencja działań przez ostatnie 5 lat, bo kiedy ubiegałem się o to zaszczytne stanowisko tych głosów było zdecydowanie mniej. Myślę, że swoją pracą, postawą, zdobyłem tak duże zaufanie Wysokiej Rady, za co Państwu serdecznie dziękuję. Szanowni Państwo, mieszkańcy Ostrołęki rok 2024 jest dla mnie rokiem wyjątkowym i szczególnym, bo właśnie w tym roku obchodzę 25lecie funkcjonowania w samorządzie Miasta Ostrołęki, to w 1999 roku pełniłem funkcję przewodniczącego Rady Osiedla Łęczysk i w ten sposób zaczęła się moja przygoda z samorządem Miasta. Współpracowałem z prezydentem Czartoryskim, Załuską, prezydentem Kotowskim, prezydentem Łukaszem Kulikiem i czeka nas i nie tylko mnie, ale wspólnie z wszystkimi Radnymi współpraca z prezydentem Pawłem Niewiadomski. Następnie byłem Radnym kadencji IV, V, VI, VII, VIII, której, byłem Przewodniczącym Rady Miasta i dziś Państwo obdarzyliście mnie tą zaszczytną, ale zdaje sobie sprawę odpowiedzialną funkcją. Co mam Państwu powiedzieć, powiem to samo, co 5,5 roku temu, gdy zostałem wybrany na funkcję przewodniczącego Rady Miasta. Moim wzorem samorządowca był świętej pamięci Lesław Chojnowski, z którym miałem zaszczyt współpracować w Klubie Nasza Ostrołęka, był wiceprzewodniczącym Rady. Była to osoba pracowita, rzetelna, empatyczna, altruistyczna. Był wzorem nie tylko dla mnie, ale dla wielu innych Radnych. Jego przesłaniem było łączyć, a nie dzielić. Ja przez ostatnie 5 lat starałem się tak robić, Ci Radni, z którymi współpracowałem w większości siedzą na tej sali. Wiecie Państwo, że drzwi przewodniczącego Rady Miasta są zawsze otwarte i to, co dobre dla naszego Miasta i dla jego mieszkańców zawsze będę z Państwem starał się tak działać, żeby było to z korzyścią dla naszego Miasta i mieszkańców Ostrołęki. Jeszcze raz bardzo dziękuję za poparcie swojemu Klubowi. Nasza Ostrołęka. Dziękuję za rekomendację na to zaszczytne, ale i odpowiedzialne stanowisko. I tak jak powiedziałem, będę łączył, a nie dzielił. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zaproponował, żeby Komisja Skrutacyjna składała się z 3 osób.
Głosowanie
Za – 20
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0
Ustalono, że Komisja Skrutacyjna będzie liczyła 3 osoby.
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zgłosił do Komisji Skrutacyjnej Radnego Grzegorza Gołasia. 
Radny Wyraził Zgodę. 
Radny Mariusz Popielarz – zgłosił do Komisji Skrutacyjnej Radnego Waldemara Popielarza. 
Radny Wyraził Zgodę. 
Radny Grzegorz Gołaś – zgłosił do Komisji Skrutacyjnej Radnego Henryka Guta. 
Radny Wyraził Zgodę. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej.
Głosowanie
Za – 20
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0
Ustalona skład Komisji Skrutacyjnej: Grzegorz Gołaś, Waldemar Popielarz, Henryk Gut.
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poprosił o zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczącego Rady Miasta.
Radny Wojciech Dobkowski: Panie przewodniczący, Szanowni radni, Szanowni zebrani chciałbym zaproponować kandydaturę Pana Jarosława Łuby na wiceprzewodniczącego. Pan Jarosław Łuba jest działaczem społecznym, przez wiele lat działał w Radzie Osiedla Stacja. W ostatnim okresie pełnił funkcję przewodniczącego zarządu Rady Osiedla. W wyborach samorządowych osiągnął doskonały wynik, bodajże najwyższy, uzyskał głosy 885 mieszkańców. 
Radny Jarosław Łuba wyraził zgodę. 
Radny Waldemar Popielarz: Panie przewodniczący, szanowna Rado chcę zgłosić kandydaturę na wiceprzewodniczącego Rady Radnego Mariusza Popielarza. Jest to doświadczony samorządowiec, wybrany na czwartą kadencię Rady Miasta. Cieszy się dużym zaufaniem społecznym, co potwierdziła ilość głosów oddanych na niego w ostatnich wyborach. W ostatniej kadencji Rady, przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. Zawodowo od wielu lat dyrektor delegatury Urzędu Marszałkowskiego w Ostrołęce. 
Radny Mariusz Popielarz wyraził zgodę. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zapytał czy są jeszcze inne zgłoszenia. Innych kandydatur nie było.
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – ogłosił 10 minut przerwy celem ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej i przygotowania głosowania.
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – wznowił obrady po przerwie.
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Grzegorz Gołaś: poinformował, że Komisja ukonstytuowała się w następujący sposób: przewodniczący Grzegorz Gołaś, członek Waldemar Popielarz, członek Henryk Gut. Przeczytał zasady tajnego głosowania na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki (załącznik do protokołu).
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Henryk Gut – przeczytał nazwiska radnych według listy obecności. Wyczytani radni wychodzili z sali celem oddania głosu na kandydata na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta a następnie wrzucali swój głos do urny wyborczej.
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – ogłosił 10 minut przerwy celem policzenia głosów.
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – wznowił obrady po przerwie.
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Grzegorz Gołaś – przeczytał protokół Komisji Skrutacyjnej (załącznik do protokołu), zgodnie, z którym, liczba głosów ważnych oddanych za wyborem na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta wyniosła 20, liczba głosów nieważnych 1. Radny Jarosław Łuba otrzymał 5 głosów za, Radny Mariusz Popielarz otrzymał 15 głosów za. W związku z powyższym na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki w tajnym głosowaniu 15 głosami za wybrany został radny Mariusz Popielarz.
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – stwierdził, że w wyniku tajnego głosowania na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki został wybrany Mariusz Popielarz.
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poinformował, że uchwała została uzupełniona i tym samym podjęta. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Mariusz Popielarz: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, ja przede wszystkim dziękuję za obdarzenie mnie zaufaniem. Swoje miejsce w Prezydium Rady rozumiem jako służbę mieszkańcom Ostrołęki i deklaruje rzetelną pracę na rzecz Miasta, samorządu Miasta Ostrołęki oraz współpracę ze wszystkimi w tej Radzie z całym samorządem. Jeszcze raz dziękuję za obdarzenie zaufaniem.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: poddał pod głosowanie imienne dotychczasowy skład Komisji Skrutacyjnej.
Głosowanie
Za – 21
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0
Skład Komisji Skrutacyjnej pozostał niezmieniony. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Poprosił o zgłaszanie kandydatów 
na wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki.
Radny Łukasz Kulik: Zgłaszam Stanisława Szatanka.
Radny Stanisław Szatanek wyraził zgodę.
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zapytał czy są jeszcze inne zgłoszenia. Innych kandydatur nie było.
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – ogłosił 10 minut przerwy celem przygotowania głosowania przez Komisję Skrutacyjną.
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – wznowił obrady po przerwie.
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Grzegorz Gołaś – przeczytał zasady tajnego głosowania na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki (załącznik do protokołu).
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Henryk Gut – przeczytał nazwiska radnych według listy obecności. Wyczytani radni wychodzili z sali celem oddania głosu na kandydata na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta a następnie wrzucali swój głos do urny wyborczej.
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – ogłosił 10 minut przerwy celem policzenia głosów.
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – wznowił obrady po przerwie.
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Grzegorz Gołaś: Przeczytał protokół Komisji Skrutacyjnej (załącznik do protokołu), zgodnie, z którym w tajnym głosowaniu 15 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się i 3 głosach przeciwnych na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki wybrany został Radny Stanisław Szatanek.
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – stwierdził, że w wyniku tajnego głosowania na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki został wybrany Stanisław Szatanek.
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poinformował, że uchwała została uzupełniona i tym samym podjęta. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Stanisław Szatanek: Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Szanowni Radni, Szanowni goście. Króciusieńko, bardzo serdecznie dziękuję. Mogę obiecać dwie rzeczy, że będę dobrze współpracować ze wszystkimi radnymi, z Panem prezydentem i będę starał się służyć naszym mieszkańcom jak najlepiej dla naszego dobra wspólnego, dziękuję bardzo. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zgłosił wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały od Grupy Radnych punktu 9a. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku punktu 9a. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Ostrołęki. 
Głosowanie
Za – 21
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0
Wniosek uzyskał akceptację punkt 9a. został wprowadzony.

9a. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Ostrołęki. 
Sprawozdawca Grupy Radnych Wojciech Zarzycki: Uzasadnienie do projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Ostrołęki. Pan Paweł Niewiadomski został wybrany w dniu 21 kwietnia dwa tysiące 2024 roku prezydentem Miasta Ostrołęki, czego następstwem jest nawiązanie stosunku pracy na podstawie wyboru. Nawiązując stosunek pracy, należy ustalić wysokość wynagrodzenia. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Dz. U. z 2024 roku poz. 609 ze zm. Rada Miasta ustala wysokość wynagrodzenia dla prezydenta Miasta. Propozycja miesięcznego wynagrodzenia w skład którego wchodzi wynagrodzenie zasadnicze, dodatek funkcyjny i dodatek specjalny została przygotowana do maksymalnej wysokości, prezydentowi Miasta nie przysługuje dodatek za wieloletnią pracę, ogółem wynagrodzenie miesięczne stanowić będzie kwotę 18 486 zł brutto Propozycja wynagrodzenia prezydenta miasta została przedstawiona zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 roku, w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych Dz. U. poz. 960 ze zmianami. Ponadto maksymalne wynagrodzenie prezydenta miasta nie może przekraczać w okresie miesiąca 11,2 jeden krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska Państwowe to jest 20 041, 50 groszy brutto. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. Głosów w dyskusji nie było.
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Ostrołęki. 
Głosowanie
Za – 21
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0
Uchwała została podjęta.

10. Oświadczenia Radnych. 
Radny Adam Kurpiewski: Panie przewodniczący, Panie Prezydencie, Szanowni Państwo Radni, ja jeszcze raz chciałbym wszystkim serdecznie pogratulować wyboru, zwłaszcza nowemu Panu prezydentowi, życzyć mu samych owocnych współpracowników i decyzji łatwych i tego, żeby miasto było tym rozwijającym i kwitnącym współpracą i dobrobytem miastem. Wszystkim nowym Radnym, też dziękuję i gratuluję wyboru i chciałbym, żeby wiedzieli, że mogą na nas liczyć, że my tu starsi stażem Radni, damy radę im pomóc, jakby mieli jakieś pytania, to bardzo proszę, służę pomocą. Jeszcze raz serdecznie dziękuję wszystkim moim wyborcom i wyborcom, którzy się zdecydowali na taki skład Rady. Jesteśmy gotowi do działania i do współpracy ze wszystkimi środowiskami. 
Radny Henryk Gut: W tym punkcie chciałem Panu Prezydentowi życzyć rzeczywiście wielkich owoców, gdy przyjdzie mierzyć się z podejmowaniem decyzji, które nieraz będą wymagały na pewno myślenia, na pewno determinacji i takiej siły i woli, czyli męstwa w podejmowaniu tej decyzji, które zawsze można pokonać, bo podejmując działania i to na takim szczeblu na pewno nie jest łatwe i decyzje będą na pewno nieraz do przeniesienia, ale życzyłbym, żeby dostrzegał pan, Panie Prezydencie, każdego człowieka, który przyjdzie ze sprawą. I, żeby w tym urzędzie rzeczywiście ludzie tego doświadczali, że natomiast współpracownikom Pańskim, że trzeba, by nie bali się przychodzić do pracy, żeby rzeczywiście czuli się jak u siebie, to tego Panu życzę. Taka atmosfera wtedy te wszystkie sprawy, które będą do rozwiązania, to pan tylko będzie po prostu je zamawiał i kierował także tej siły i takiego podejścia Panu życzę. Mam nadzieję, że mieszkańcy też oczekują, że rzeczywiście ta Ostrołęka, żeby mogła się rozwijać. Przede wszystkim mieszkańcy, bo przecież jak nie ma człowieka, to po cóż budynki, czy ulice, wszystko przecież dla człowieka, człowiek jest tutaj podmiotem i żeby właśnie tak było, to jednak od tych z nas są tutaj do pana skierowane te słowa, żeby dostrzegać właśnie tę podmiotowość każdego człowieka, z którym Pan będzie miał do czynienia i z którymi to Pan będzie współpracował i zarówno z tytułu przełożeństwa, przełożeństwo jest służbą. To jak to odkryjemy, to wtedy możemy pokonywać góry, życzę Panu tego. No i oczywiście szanownej małżonce cierpliwości, bo to tak będzie, że trochę czasu mniej będzie przede wszystkim w domu. Pewnie nie raz, ale jeżeli jest ta życzliwość i ta wspólnota, to wtedy można doświadczać rzeczywiście takiej chęci, też życzę Panu, że jak Pan przychodzi do domu, to żeby Pan wypoczywał. To wtedy jest pięknie, można tych sił doświadczać do tego działania. Wszystkiego dobrego. 

11. Komunikaty i sprawy organizacyjne Rady Miasta Ostrołęki. 
[bookmark: _GoBack]Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Szanowni Państwo, wysoka rado na najbliższej sesji będziemy powoływać składy osobowe komisji. W związku z tym proszę o zgłaszanie swoich akcesoriów do prac w komisjach do czwartku do godziny 16.00 do Biura Rady Miasta Ostrołęki, to jest pokój 104, bądź telefonicznie. Do nowo wybranych Radnych informacja, że na pierwszym piętrze w pokoju 107 każdy z Radnych ma założoną skrzynkę podawczą, przez którą od dziś będzie przekazywana Państwu korespondencja, proszę się dowiadywać i na bieżącą tę korespondencję odbierać. Pragnę nadmienić, że pracownicy Biura Rady często informują w formie SMS-owej, ale nie mniej jednak każdy ma swoją półkę ze swoim nazwiskiem i proszę odbierać tam wszelkiego rodzaju dokumenty zaproszenia i kierowaną do Państwa Radnych korespondencją. Każdemu z Państwa zostanie również założony mail służbowy. Otrzymacie do tych maili hasła, na maile będą przesyłane Państwu materiały na sesje i komisje. 12 maja jest sesja uroczysta. Państwo otrzymacie zaproszenia. Już mogę kilka szczegółów powiedzieć, bo z księdzem kanonikiem Wiesławem Białczakiem rozmawiałem o godzinie 11.00 rozpoczniemy ten dzień Mszą Świętą. Później o godzinie 12.00 w Ostrołęckim Centrum Kultury Uroczysta Sesja Rady Miasta Ostrołęki. Z tego, co wiem, jest to niedziela, nie musicie państwo w pracy brać urlopu, serdecznie zapraszam. No i przypominam szczególnie tym nowo wybranym Radnym, że sesje są obowiązkowe.
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. Głosów w dyskusji nie było.

12. Zakończenie obrad I sesji Rady Miasta Ostrołęki.
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zakończył obrady I sesji Rady Miasta Ostrołęki.
Sesja trwała od godz. 10.00 do godz. 12.40.


Protokołowała:
Ewelina Piechocka

                                                                                              Przewodniczący 
                                                                                         Rady Miasta Ostrołęki

                                                                                            Wojciech Zarzycki 
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